АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.03.2025 года № 20
с. Шекаловка

О внесении изменений в  постановление администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района от 09.12.2020 г. № 88 «Об утверждении муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»

В связи с изменением финансирования муниципальной программы Шекаловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», на основании решения Совета народных депутатов Шекаловского  сельского поселения от 26.12.2024 года № 230 «О бюджете Шекаловского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027» и в целях повышения эффективности расходов бюджета Шекаловского сельского поселения, администрация Шекаловского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. 1. Внести изменения в постановление от 09.12.2020 года № 88 «Развитие физической культуры и спорта» изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Шекаловского сельского поселения.

	Глава Шекаловского
сельского поселения

В.Н. Рябоволов

Приложение
к постановлению администрации
Шекаловского сельского поселения
от 19.03.2025 года № 20

Муниципальная программа Шекаловского сельского поселения
Россошанского муниципального района Воронежской области
«Развитие физической культуры и спорта»

Паспорт
муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского
муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (далее - Программа)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия
	Основное мероприятие 1. Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом.
Основное мероприятие 2. Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	Цель муниципальной программы
	Проведение мероприятий по созданию условий для увеличения доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
Успешное проведение на территории Шекаловского  сельского поселения спортивных мероприятий.

	Задачи муниципальной программы
	Повышение уровня занятий физической культурой и спортом среди населения поселения.
Увеличение доли населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в численности населения 18 – 79 лет.

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Исполнение расходных обязательств по развитию физической культуры и спорта в Шекаловском сельском поселении.
Доля населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в численности населения в возрасте 18-79 лет.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Сроки реализации: 2021-2027 годы
Этапы реализации: I этап – 2021-2027 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем финансирования Программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта», в том числе по источникам и годам финансирования (тыс. рублей):
	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего
	32,7
	0,0
	0,0
	32,7
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	10,5
	0,0
	0,0
	10,5
	0,0

	2026
	10,9
	0,0
	0,0
	10,9
	0,0

	2027
	11,3
	0,0
	0,0
	11,3
	0,0

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи  в сфере реализации
муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
«Развитие физической культуры и спорта»

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (далее - муниципальная программа) определены на основе: Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 30.09.2021 N 1661 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие физической культуры и спорта" и о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"; Закона Воронежской области от 20.12.2018 №168-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Воронежской области на период до 2035 года»; решения Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 12.12.2018 № 26 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Россошанского муниципального района Воронежской области до 2035 года».
В числе приоритетов определены следующие направления:
· развитие физической культуры и массового спорта;
· подготовка и проведение зональных мероприятий на территории Шекаловского сельского поселения;
· повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта.
· совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях;
· развитие спортивной инфраструктуры;
· повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта, включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта, профилактике экстремизма;
· совершенствование управления сферой физической культуры и спорта;
· повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в установленной сфере деятельности;
· обеспечение эффективного и качественного управления средствами муниципального бюджета и использования муниципального имущества.
Исходя из основных приоритетов муниципальной политики определены следующие цели в рамках реализации настоящей программы:
- Проведение мероприятий по созданию условий для увеличения доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
- Успешное проведение на территории Шекаловского  сельского поселения спортивных мероприятий.
         Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района  Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» и их значениях представлены в приложении 1 к муниципальной программе.
Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района  Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»  представлены в приложении 2 к муниципальной программе.
Перечень основных мероприятий  подпрограмм и  мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» представлен в приложении 3 к муниципальной программе.
Расходы бюджета Шекаловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» представлены в приложении 4 к муниципальной программе.

	[bookmark: RANGE!A1:J36]
	                                                                                                                                       Приложение 1
к муниципальной программе
Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Шекаловского сельского поселения
Россошанского муниципального района «Развитие  Воронежской области физической культуры и спорта» и их значениях

	Статус
	Наименование Показатель (индикатор) (наименование)
	ед. изм.

	Значение показателя (индикатора) по годам реализации

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  Шекаловского  сельского поселения Россошанского муниципального района  Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта »

	Основное мероприятие 1 "Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом"

	1.1
	Исполнение расходных обязательств по развитию физической культуры и спорта в Шекаловском сельском поселении.
	%
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	Основное мероприятие 2 "Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне "

	2.1
	Доля населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в численности населения в возрасте 18-79 лет.
	%
	5,28
	5,28
	5,28
	5,28
	5,28
	5,28
	5,28

                                                      Приложение 2
к муниципальной программе
Шекаловского сельского поселения
Россошанского муниципального района Воронежской области
«Развитие физической культуры и спорта»

Методики
расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	  Единицы измерения
	   Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для расчета показателя (индикатора)
	 Срок предоставления информации о фактическом значении показателя (индикатора) за отчетный год
	Орган, ответственный за сбор данных для расчета показателя
(индикатора)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»

	Основное мероприятие 1   Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом.

	11.1
	Исполнение расходных обязательств по развитию физической культуры и спорта в Шекаловском сельском поселении.
	%
	Фактическое значение показателя рассчитывается как отношение кассовых расходов на развитие физической культуры и спорта в Шекаловском сельском поселении к плановым расходам в соответствии с кассовым планом на конец отчетного периода
	20 января, следующего за отчетным
	Администрация Шекаловского сельского поселения

	Основное мероприятие 2   «Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

	12.1
	Доля населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в численности населения в возрасте 18-79 лет.
	%
	Чгто
Дгто = --------- х 100, где:
ЧН
Дгто – доля населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) 6–11 ступеней  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в  численности населения 18-79 лет;
Чгто – количество человек, принявших участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) 6-11 ступеней Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) за отчётный год;
ЧН – численность населения в возрасте 18-79 лет.
	20 января, следующего за отчетным
	Администрация Шекаловского сельского поселения

 Приложение 3
к муниципальной программе
Шекаловского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области
«Развитие физической культуры и спорта»

Перечень
основных мероприятий   и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Наименование мероприятия/содержание основного мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации основного мероприятия/мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта»

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1
	 Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, спортивных праздников
	2021-2027
	Администрация Шекаловского
сельского поселения
	Увеличение  доли граждан поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2
	Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

	Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) на территории Шекаловского сельского поселения
	2021-2027
	Администрация Шекаловского сельского поселения
	Повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем развитии личности, воспитании патриотизма и обеспечение преемственности в осуществлении физического воспитания населения района

Приложение 4
к муниципальной программе
Шекаловского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области
«Развитие физической культуры и спорта»

Расходы бюджета Шекаловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета Шекаловского сельского поселения (далее - ГРБС)
	Всего
	Расходы бюджета, тыс. руб.

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Первый год реализации
2021 год, всего
	Второй год реализации
2022 год, всего
	Третий год реализации,  2023 год, всего
	2024
четвертый  год реализации)
	2025
(пятый год реализации)
	2026
(шестой год реализации)
	2027
(седьмой год реализации)

	всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о  бюджете поселения
	в том числе по источникам:
	всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о  бюджете поселения
	в том числе по источникам:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	32,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,5
	0,0
	0,0
	10,5
	10,9
	11,3

	в том числе по ГРБС

	Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района
	32,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,5
	0,0
	0,0
	10,5
	10,9
	11,3

	Основное мероприятие 1.
	«Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом»
	Всего
	32,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,5
	0,0
	0,0
	10,5
	10,9
	11,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шекаловского сельского поселения
	32,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,5
	0,0
	0,0
	10,5
	10,9
	11,3

	Основное мероприятие 2
	Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 в том числе по ГРБС

	Администрация Шекаловского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0